
PREFEITURA DO )IUN[CÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.29.91 0. DE 20 DE ABRIL DE 2o2 1

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI
ESTADO DE SÁO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEG.41S

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LE] N' 9554, DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2020, ART. 4', gg I' E 2'. ,

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA ATENDER DESPESAS COM PRESTAÇÃO DE SERIVÇO DE
IMPRESSÃO DEPARTAMENTAL COM LOCAÇÃO. N4ANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PECAS E
SUPRIMENTOS - SC 762290 - PROCESSO SEI 000241 5/202

REF. SOLICITAÇÃO 410 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA ATENDER DESPESAS COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
IMI'RESSÁO DEPARTAMENTAL COMI LOCAÇÃO. NIANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PECAS E
SUPRIMENTOS SC 76429 1 - PROCESSO SE] 00024]5.'2021

REF. SOLICITAÇÃO 4 1 } - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA ATENDER DESPESAS COM
IMPRESSÃO DEPARTAMENTAL COM LOCAÇÃO. MANUTENÇÃO
SUPRIMENTOS - SC 764294 - PROCESSO SEI 0002415/202 1

REF. SOLICITAÇÃO 412 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
E FORNECIMENTO DE PECAS E

D EC RETA

ART. I' FICA ABERTO NO ORÇANIENTO DO MUNICnlO, UNI CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE RS 179.370,43 (CENTO E SETENTA E NOVE MIL TREZENTOS E SETENTA
REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES)

13.01.12.361.0196.2776 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES ENSINO F
90.40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORN4ACAO E COMUNICACAO

6108 0UOTADOSALARIOEDUCACAO

RS 84.078.63

13.01.12.365.0195.2786 GERENCIAN,LENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDUC
3.3.90.40.00 SERV[COS DE TECNOLOGIA DA INFORNIACAO E COMUNICACAO

6108 0UOTA DOSALARIOEDUCACAO

RS 51.888.34

13.01.12.365.0195.2789 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDUC
3.3.90.40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACÃO E COMUNICACÃO

6108 0UOTADOSALARIOEDUCACAO

RS 43.403,46

TOTAL....RS 179

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGA:ANTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) D0 ORÇA'iIENT0
'vIGEi\TE

3.01.12.361.0196.2776 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES ENSTNC

Página l d



PREFEITURA DO }lUNICIPIO DE Jt\DIAS

Decreto N. 29.9 1 0/202

3.3.9o.32.00 MATERIAL DE DISTRIBUTCÀO GRATUITA
6108 0UOTADOSALARIOEDUCACAO

RS 84.078.6

.O1 . 12.365.0 1 95.2786 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDt
3.3.90.32.0o MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

6108 0UOTADOSALARIOEDUCACAO
RS 5 1 .888.34

O1.1 2.365.01 95.2789 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDL
3.90.32.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

6108 0UOTADOSALARIOEDUCACAO
RS 43.403.46

TOTAL....RS 179.370.43

ART.3' ESTE DECRETOENTR :Ão

/

JÕ$ÉANTON]OPARINIOSClll
/

GESTOR DA UTà\DADE $E GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGTSTRADO NA UNIDADE DE'GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAJ, AO(s) vnqTE DiA(s) DO MÊS DE ABRil DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM

/

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL


